ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NGHỆ AN                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 6550 /QĐ-UBND                         Nghệ An, ngày  21 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Công nhận danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi
lĩnh vực tiểu thủ công nghiệp – làng nghề tỉnh Nghệ An năm 2016

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;
Căn cứ Quyết định số 73/2015/QĐ- UBND  ngày 21/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định xét tặng danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi lĩnh vực Tiểu thủ công nghiêp – làng nghề tỉnh Nghệ An;

Xét đề nghị Hội đồng thẩm định tại Tờ trình số 596/TTr.HĐ ngày 08 tháng 12 năm 2016.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi lĩnh vực Tiểu thủ công nghiêp – làng nghề tỉnh Nghệ An năm 2016 cho 01 Nghệ nhân và 09 Thợ giỏi (Có danh sách, mức thưởng kèm theo).
Tiền thưởng trích từ nguồn khuyến công của Tỉnh theo quy định.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Liên minh HTX, Sở công thương; cơ quan, đơn vị có liên quan, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
                                                                                              CHỦ TỊCH

- Như điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Đinh Viết Hồng;

- PVP TM UBND tỉnh;

                                                                           Đã ký
- Lưu: VT, CN (H. Tuấn).
                                                                                    Nguyễn Xuân Đường
DANH SÁCH CÔNG NHẬN DANH HIỆU NGHỆ NHÂN, THỢ GIỎI LĨNH VỰC TTCN – LÀNG NGHỀ TỈNH NGHỆ AN NĂM 2016
( Kèm theo Quyết định số: 6550/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2016)
	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Lĩnh vực
	Đơn vị công tác
	Giá trị tiền thưởng

	I
	Nghệ Nhân

	1
	Nguyễn Trọng Hà
	1949
	Tạo hình tạc tượng
	Chủ tịch hội sinh vật cảnh huyện Yên Thành
	12.100.000

	II
	Thợ giỏi

	1
	Sầm Thị Hạnh
	1970
	Dệt thổ cẩm
	Xã Châu Quang, huyện Quỳ Hợp
	3.630.000

	2
	Nguyễn Công Bằng
	1971
	Điêu khắc mỹ nghệ
	DNTN Thiện Nhân, Huyện Quỳ Hợp
	3.630.000

	3
	Sầm Thị Bích
	1966
	Dệt thổ cẩm
	Hợp tác xã làng nghề thổ cẩm Hoa Tiến, huyện Quỳ Châu
	3.630.000

	4
	Trần Thị Loan
	1967
	Sản xuất Hương trầm
	Cơ sở sản xuất hương trầm Hà Loan, huyện Quỳ Châu
	3.630.000

	5
	Lô Hải Truyền
	1958
	Mây tre đan
	Mường Nọc, huyện Quế Phong
	3.630.000

	6
	Sầm Thị Khuyên
	1963
	Dệt thổ cẩm
	Hợp tác xã làng nghề thổ cẩm Hoa Tiến, huyện Quỳ Châu
	3.630.000

	7
	Lô Thị Nga
	1966
	Dệt thổ cẩm
	Hợp tác xã làng nghề thổ cẩm Hoa Tiến, huyện Quỳ Châu
	3.630.000

	8
	Hoàng Nhật Minh
	1947
	Sản xuất hương trầm
	Thị trấn Tân Lạc, huyện Quỳ Châu
	3.630.000

	9
	Lê Văn Thỏa
	1965
	Cơ khí
	DNTN cơ khí Nhân Độ, huyện Quỳ Hợp
	3.630.000